
　 ▶試験日・時間割・試験場
試験日 時　間　割

2025年
2月5日(水)

10：00～ 11：00

11：40～ 12：40

13：40～ 14：40

選択科目

国語

英語

試験場

共立女子大学
神田一ツ橋キャンパス
（地区会場はありません）

　 ▶試験科目数・選択科目

大　　学　　３科目（各100点）　300点満点

短期大学　　１科目（100点）　100点満点

　 ▶マーク方式・記述方式の出題割合について（おおよその目安です）

※1　短期大学のベストワン方式は3科目受験して高得点1科目で判定。オンリーワン方式は、出願時に選択した1科目（国語、英語、選択科目）で判定。
※ 　各科目の得点を偏差値換算し判定を行います。

※本学では、教科・科目の学力評価に加え、「思考力・判断力・表現力等」を評価するため、2月日程の該当科目において記述問題を出題しています。

試験日 マーク

85

80

100

100

100

100

70

100

記述

15

20

─

─

─

─

30

─

科　目

国　語

英　語

数　学

化　学

生　物

世界史

日本史

地　理

 

 

 

2月5日

試験場はP.10「試験場案内」を参照。
同日の外部英語検定利用方式と併願可能

•選択科目は、出願時に選択した科目を必ず受験してください。
•「国語」の選択問題は出願時に、「現代文」または「古文」から選択してください（P.8「出題範囲」を参照）。

一般選抜　2月日程前期　個別学力試験方式

　　試験科目

大
　
　
学

家
政
学
部

短
期
大
学

被服学科

文芸学部

国際学部

看護学部

ビジネス学部

建築・デザイン学部

生活科学科

文　　科

食物学専攻

管理栄養士専攻
食物栄養学科

児童学科

地
　
　
　
理

日
　
本
　
史

世
　
界
　
史

生
　
　
　
物

化
　
　
　
学

数
　
　
　
学

英
　
　
　
語

国
　
　
　
語

選択科目必須科目

学部・学科・科・専攻

配　　点 100

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

◎

◎

◎

◎

◎

◎

─
◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

─

◎

◎

◎

─
◎

◎

◎

◎

─

◎

◎

◎

─
◎

◎

◎

◎

─

◎

◎

◎

─
◎

◎

100 100 100 100 100 100 100

※1

※1

※1

※1

※1

※1

●：必須　◎：1科目選択

共立女子大学　共立女子短期大学　2025年度　募集要項 ー 12 ー



　 ▶試験日・時間割・試験場
試験日 時　間　割

2025年
2月5日(水)

10：00～ 11：00

11：40～ 12：40

選択科目

国語

試験場

共立女子大学
神田一ツ橋キャンパス
（地区会場はありません）

　 ▶試験科目数・選択科目

大　　学　　２科目（各100点）＋ 加点

試験場はP.10「試験場案内」を参照。
同日の個別学力試験方式と併願可能。
試験科目等の詳細はP.12を参照。

•選択科目は、出願時に選択した科目を必ず受験してください。
•「国語」の選択問題は出願時に、「現代文」または「古文」から選択してください（P.8「出題範囲」を参照）。
•短期大学の募集はありません。

外部英語検定のスコアを出願基準として、英語以外の2科目で受験ができる試験方式です。
「選択科目」「国語」の問題は、同日の個別学力試験方式と同じ問題を解答します。

一般選抜　2月日程前期　外部英語検定利用方式

■出願基準と加点について

家政学部

文芸学部

国際学部

ビジネス学部

建築・デザイン学部

看護学部

学部名 出願・加点基準 加　点

別表1

別表2

10点

20点

20点

10点

10点

●別表1

英検  CSE

GTEC®4技能
IELTS

TEAP

資　格 出願基準 加点基準

1728

930

4.0

225

1980

1050

4.5

260

●別表2　看護学部基準

英検CSE

+5点

+10点

+15点

+20点

+25点

+30点

+35点

+40点

出願基準 1950

2000～2049

2050～2099

2100～2149

2150～2199

2200～2249

2250～2299

2300～2349

2350　以上

GTEC 4技能

+5点

+10点

+15点

+20点

+25点

+30点

+35点

+40点

出願基準 930

966～1000

1001～1036

1037～1072

1073～1108

1109～1143

1144～1179

1180～1215

1216　以上

IELTS

　

　

+15点

+25点

+35点

+40点

出願基準 4

 

 

4.5

 

5

 5.5

6以上

TEAP

+5点

+10点

+15点

+20点

+25点

+30点

+35点

+40点

出願基準 225

237～248

249～260

261～272

273～284

285～296

297～308

309～320

321　以上

加
点
基
準

共立女子大学　共立女子短期大学　2025年度　募集要項 ー 13 ー


