# 一般選抜 2月日程前期 個別学力試験方式

## ▶試験日・時間割・試験場

試験日	時間割		試験場
	10:00~11:00	選択科目	共立女子大学
2025年 2月5日(水)	11:40~12:40	国語	神田一ツ橋キャンパス
	13:40~14:40	英語	(地区会場はありません)

試験場はP.10「試験場案内」を参照。

同日の外部英語検定利用方式と併願可能

# ▶試験科目数・選択科目

大学3科目(各100点) 300点満点短期大学1科目(100点) 100点満点

- 選択科目は、出願時に選択した科目を必ず受験してください。
- 「国語」の選択問題は出願時に、「現代文」または「古文」から選択してください(P.8 「出題範囲」を参照)。

## **試験科目** ●:必須 ◎:1科目選択

	学部・学科・科・専攻		必須	科目			選択	科目			
			国	英	数	化	生	世	日	地	
								界	本		
				語	語	学	学	物	史	史	理
		配	Ħ.	100	100	100	100	100	100	100	100
	家	被服学科		•	•	0	0	0	0	0	0
	政	<b>今</b> 物兴美兴到	食物学専攻	•	•	0	0	0	0	0	0
	学部一	食物栄養学科	管理栄養士専攻	•	•	0	0	0	_	_	_
大			•	•	0	0	0	0	0	0	
文芸学部		•	•	0	0	0	0	0	0		
学	学 国際学部		•	•	0	0	0	0	0	0	
	看記	護学部		•	•	_	0	0	_	_	_
	ビジネス学部		•	•	0	0	0	0	0	0	
	建築・デザイン学部		•	•	0	0	0	0	0	0	
短期	<b>a</b> 生活科学科		<b>*</b> 1	<b>*</b> 1	*1						
大学	編 生活科学科   文 科		<b>*</b> 1	<b>*</b> 1	*1						

- ※1 短期大学のベストワン方式は3科目受験して高得点1科目で判定。オンリーワン方式は、出願時に選択した1科目(国語、英語、選択科目)で判定。
- ※ 各科目の得点を偏差値換算し判定を行います。

## ▶マーク方式・記述方式の出題割合について(おおよその目安です)

試験日	科目	マーク	記述
	国 語	85	15
	英 語	80	20
	数学	100	_
2月5日	化 学	100	_
	生物	100	_
	世界史	100	
	日本史	70	30
	地 理	100	_

\*\*本学では、教科・科目の学力評価に加え、「思考力・判断力・表現力等」を評価するため、2月日程の該当科目において記述問題を出題しています。

# 一般選抜 2月日程前期 外部英語検定利用方式

外部英語検定のスコアを出願基準として、英語以外の2科目で受験ができる試験方式です。 「選択科目」「国語」の問題は、同日の個別学力試験方式と同じ問題を解答します。

## ▶試験日・時間割・試験場

試験日	時間割		試験場
2025年	10:00~11:00	選択科目	共立女子大学
2月5日(水)	11:40~12:40	国語	神田一ツ橋キャンパス (地区会場はありません)

試験場はP.10「試験場案内」を参照。 同日の個別学力試験方式と併願可能。 試験科目等の詳細はP.12を参照。

## ▶試験科目数・選択科目

大 学 2科目(各100点)+加点

- 選択科目は、出願時に選択した科目を必ず受験してください。
- •「国語」の選択問題は出願時に、「現代文」または「古文」から選択してください(P.8「出題範囲」を参照)。
- 短期大学の募集はありません。

#### ■出願基準と加点について

学部名	出願・加点基準	加点
家政学部		10点
文芸学部		20点
国際学部	別表 1	20点
ビジネス学部		10点
建築・デザイン学部		10点
看護学部	別表	₹2

#### ●別表 1

資格	出願基準	加点基準
英検 CSE	1728	1980
GTEC® 4技能	930	1050
IELTS	4.0	4.5
TEAP	225	260

### ●別表2 看護学部基準

### 英検CSE

	出願基準	1950
加点基準	+5点	2000~2049
	+10点	2050~2099
	+15点	2100~2149
	+20点	2150~2199
	+25点	2200~2249
_	+30点	2250~2299
	+35点	2300~2349
	+40点	2350 以上

### GTEC 4技能

出願基準	930
+5点	966~1000
+10点	1001~1036
+15点	1037~1072
+20点	1073~1108
+25点	1109~1143
+30点	1144~1179
+35点	1180~1215
+40点	1216 以上

#### **IELTS**

出願基準	4
+15点	4.5
+25点	5
+35点	5.5
+40点	6以上

#### **TEAP**

出願基準	225
+5点	237~248
+10点	249~260
+15点	261~272
+20点	273~284
+25点	285~296
+30点	297~308
+35点	309~320
+40点	321 以上